



ZIELONE WARSZTATY PLENEROWE



Stowarzyszenie Wieprzanki realizuje projekt pn. „Zielone Warsztaty Plenerowe”. W ramach projektu zrealizowane zostały plenerowe warsztaty sadzenia roślin pod Urzędem Gminy. Powstała dekoracja powinna cieszyć oko przez długi czas. Na uczestników czeka jeszcze wykład w formie pikniku w Wieprzu.

Grant

W dniu 8 czerwca w siedzibie Żywieckiej Fundacji Rozwoju odbyło się uroczyste wręczenie grantów dla pierwszej grupy realizatorów tegorocznych projektów w ramach programu Działaj Lokalnie.

W tym roku nasza Gmina Radziechowy-Wieprz otrzymała dwa granty, a jeden z nich w wysokości 3 tysięcy złotych trafił do Stowarzyszenia „Wieprzanki” na realizację projektu pn. „Zielone Warsztaty Plenerowe”. Głównym celem projektu jest integracją mieszkańców całej gminy, wzmocnienie ich więzi społecznej i rozwijanie potrzeby wspólnej pracy nad przestrzenią, w której żyją. Projekt ma być także okazją do wyjścia z domu i rozwoju indywidualnych umiejętności i wiedzy.



Warsztaty sadzenia roślin

Część z planowanych działań już za nami. Dzięki dofinansowaniu w dniach 7-8 lipca odbyły się plenerowe warsztaty sadzenia roślin przed budynkiem Urzędu Gminy. W zajęciach wzięło udział ponad 40 uczestników.

W akcji wspierali nas seniorzy z Klubu Seniora Gminy Radziechowy-Wieprz, artystka Ewelina Wiercigroch-Dudka, a nawet Ultramaratończyk Edward Dudek! Z pomocą przybyła także miejscowa młodzież i dzieci. Całą akcją sadzenia kierowała Pani Anna Olkis – inżynier krajobrazu. Akcją mocno wsparły Władze Gminy, przeznaczając własne środki na zakup ziemi, agrowłókniny, grysu oraz dodatkowych roślin – drzew.

Co zrobiliśmy? W trakcie przygotowań do sadzenia została ściągnięta cała darń na wyznaczonym na działania warsztatowe terenie, została także nawieziona nowa warstwa ziemi, a także usunięto wiele kamieni i betonowych elementów, które uniemożliwiłyby sadzenie roślin. W ramach warsztatów posadzono blisko 300 roślin w tym 6 pięknych grabów. Rozpoczęto już także renowację trawnika, który nieco ucierpiał podczas przygotowań terenu. Rabaty zostały przykryte agrowłókniną oraz wykończone grysem.

Pięknie dziękujemy Paniom ze Stowarzyszenia „Wieprzanki” za fantastyczny pomysł na warsztaty. Kierujemy też podziękowania dla Pań z Przedszkola „Maja” w Radziechowach za zakup słodyczy dla dzieci biorących udział w naszych warsztatach oraz wszystkim Paniom, które upiekły znakomite ciasta na to wydarzenie.

Dziękujemy także za nieocenioną pomoc Panom z Referatu Technicznego Urzędu Gminy. Było wspaniale. Prace szły w ekspresowym tempie. Kto nie był, niech żałuje!

W ramach projektu czeka nas jeszcze spotkanie o tematyce przyrodniczej, które odbędzie się w formie piknikowej na terenie lasu łęgowego w Wieprzu.

Projekt dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie XII” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropi w Polsce oraz Żywiecką Fundację Rozwoju.

Obrazy





